LEI Nº 6.055, DE 13 DE ABRIL DE 2004.

Concede o Título Honorífico Comenda O Bombeador
ao Sr. EUDES ANTIDIS MISSIO, Engenheiro Dire –
tor de Operação e Concessões do DAER/RS.

Autoria: Vereador Paulino de Moura e
    Vereador Antônio Azir.

VEREADOR  JORGE  PIVA,  PRESIDENTE  DA  CÂMARA
MUNICIPAL DE CARAZINHO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.

FAÇO SABER, que o Poder Legislativo aprovou e eu, na qualidade
de  seu  Presidente,  de  acordo  com o  §  5º,  do  Art.  35,  da  Lei  Orgânica
Municipal, promulgo a seguinte Lei:

Art.  1º  -  É  concedido  o  Título  Honorífico  Comenda  O
BOMBEADOR ao Sr. EUDES ANTIDIS MISSIO, Engenheiro Diretor de
Operação  e  Concessões  do   Departamento  Autônomo  de  Estradas  de
Rodagem – DAER/RS, pelos relevantes serviços prestados a comunidade
carazinhense.

Art.  2º  -  A  outorga  desta  distinção  será  realizada  em  data  a  ser
marcada  pela  Mesa  Diretora  desta  Casa,  em Reunião  Solene  da  Câmara
Municipal.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Reuniões, em 13 de abril de 2004.

Registre e Publique-se: Vereador Jorge Piva
        Presidente

Vereador Paulo Silva
     1º Secretário

1

2